diu 1' acte, de quant el rey era a M a 
l lorca . Be es ver que en el seu j u r a m e n t 
dexen a part posats els drets de la casa del 
T e m p l e , y q u e ¡nmedia tament el Coma-
nador de 1* orde exig í que els matexos 
s indichs li prestassen a ell igual s a g r a 
ment de fidelitat y h o m e n a t g e , sa lvo lo 
de sostenir y defensar V i l la de Mal lorca 
pe! s e n y o r rey contra q u i fos. 

E n c u a n t a la t ranscr ipc ió de les actes 
no 'n posaré completes mes de dues o 
tres per most ra , s u p r i m i n t en le* altres 
tota la part de formular i que se repeteix 
sempre en los matexos termes. Basta 
pensar que de les actes de les v i les , que 
son 3 1 , ne va a x e c a r 21 un mateix no-
tar i , en J a u m e G a r a u , y 5 un a l tre , n' Ar 
nau R a m o n . T a m p o c h anotaré les dife
rencies entre els noms que donen aques 
tes actes y los que posa en Binimel i s ; 
aquesta confrontació la pot fer qui vul la 
tota vegada que el text del referit histo
r iador lo publ ica D. A . C a m p a n e r en el 
l loch corresponent del seu Cronicón Ma-
yoricense. 

I—SINDICATOS CIVITATIS MAJOMCARUM 

Die lune scilicet xüj° kalendas decembris 
atino Domini millesimo ducentésimo octuagesimo 
quinto, congrégala universitate civitatis Majori
carum ad genérale consiltum seu parlamenium 
ín sede ipsius universitaris, coram illustrissimo 
domino Aldefonso, primogénito excellentissimi 
domini Petri inclite recordationis regis Arago-
num, dicta universitas constituit et ordinavit sín
dicos et actores ad faciendum sacramentum fíde-
litatis et homagium nomine dicte universitatis 
eidem domino infanti, Arnaldum de Turricella, 
Petrum de Verdaria, Petrum de Matis, Bernardum 
Çaragoça, GuiUcumum Ebrini, Guilleumum Spí— 
nach, Petrum de Ponte, Petrum de Arcis, Gui-
llermum Arnaldi, Raimundum Calderoni, Arnal
dum Marchesii et Bernardum Stepliani. Qui sin-
dici seu actores nomine suo et dicte universitatis 
prestiterunt incontinenti dictum sacramentum et 
homogium dicto domino infanti ¡n presentía dic
te universitatis sub forma infrascripta: Nos itaque 
Arnaldus de Turricella, Petrus de Verdera, Petrus 
de Matis, Bernardus Saragoça, Guillermus Ebri-

ni, Guillelmus Spinacb, Petrus de Fonte, Petrus 
de Arcis, Guillermus Arnaldi, Raimundus Calde-
roni, Arnaldus Marchesit et Beruardus Stephani, 
sindici et actores predicti, nomine nostro et totius 
universitatis civitatis Majoricarum, presente ipsa 
universitate et de volúntate ipsius, recipimus 
vos illustrissimum dominum infantem Ildefon-
sum, primogenitum domini Petri inclite recorda-
tionis regís Aragonum, in dominum nostrum et 
dicte universitatis, et convenimus et promitti-
mus vobis nomine nostro et dicte universitatis 
quod erimus semper fideles et legales vassalli 
vestri et vestrorum et obediemus semper vobis 
et vestris et non alicui aiii in ómnibus tamquam 
fideles versalli obedire tenentur domino suo na-
turali, et erimus semper legales et fideles vali-
tores vobis et vestris contra omnes homines de 
mundo, et procurabimus toto posse nostro mili-
tatem vestram et vestrorum et salvamentum 
dicti vestri dominii et vitabimus pro posse nostro 
totum dampnum vestri et vestrorum, etfacimus 
inde vobis nomine nostro et dicte universitatis 
homagium ore et manibus secundum consuetu-
dinem et usaticum Cathalonie, ct juramus per 
Deum et ejus sancta quatuor evangelia manibus 
nostris corporaliter tacta, predicta attendere et 
complere ut superius sunt expressa et non in 
aliquo contravenire per nos vel per aliquam in-
terpositam personam, aliqua jura vel aliqua ra-
tiome. Acta sunt hec loco die et anno predictis, 
in presentía dicti domini infantis et universitatis 
predicte et testium subscripterum scilicet nobi-
lium Petri de Montecatheno, Sancií de Antilio-
ne, Blasii de Alagone, Rogerii de Loria, Corra-
dii Lantee, Arberti de Med iona, Petri Cessa, Petri 
Garcesii de Noç, Blasii Eximini de Ayerbe, Rai-
mundi de Adarronc precentoris sedis Majorica
rum, Raimundi Fivallarii officialis Episcopi Ma
joricarum, Guillermi de Santo Justo canonici 
Majoricarum, et plurium aliorum. Sig )¡J| num 
Arnaldi de Turricella.—Sig num Petri de 
Verdera.—Sig num Petri de Matis.—Sig 
num Bernardi Saragoça.—Sig 5¡( num Guillermi 
Ebrini.—Sig num Gullelmi Spinach. —Sig jig 
num Petri de Fonte.—Sig num Petri de Arcis. 
—Sig n u m Guillermi Arnaldi.—Sig jijg num 
Raimundi Calderoni.—Sig num Arnaldi Mar-
chesii.—Sig )¡J¡| num Bernardi Stephani. Qui ex 
parte dicte universitatis et nostra hec laudamus 
et firmamus. 

$ 
Sig t^l num Jacobi de Marina notarii puhlici 

Majoricarum, qui de mandato dicte universitaris 
hec scribi fecit et clausit, loco die et anno pre
fixis. 

SlXDlCATÜS V I L L E INCHE 

Noverínt universi, presentes pariter et futuri, 
quod nos Raimundus de Brulhio, Bartholomeus 
Morro, Arnaldus Merlesii, Simón Sartor, Petrus 

Malferit, Johannes Pichtrii, Dominicus Ferrarii, 
Petrus Vivers, Gnillermus de Prato, Jacobus de 

Balaguerio, Guillermus de Berga, Bernardas Mu-
dalis, Guillermus de Capraria, Bonanatus de Deo, 

Bernardus Sutor, Petrus de Cortey, Petrus Ciro-

lli, Petrus de Montealbo, Bernardus Castell: su
tor, Petrus Reboy, Petrus Viaderii, Bernardus 

Rauzini, Bartholomeus Formiguera, Petrus Cla-

verii, Jacobus Coch, Petrus Arnaldi Sancii, Pe
trus de Balaguerio, Petrus Barrufoni, Romeus 
Ça Rovira, Jacobus Roveyati, Raimundus Panya-
ni, Raimundus Bertrandi, Petrus Fasterii, Guiller
mus Sagrera, Bernardus Perpiniani, Guillermus 
Capdcbou, Raimundus Pelliparii et Bernardus 
de Tarraga, nos omnes insimul conmorantes in 
villa de Inqua et ejus parrochia, gratuitis animis 
ac gaudentibus unanimiter et spontaniis volunta-
tibus et ex certis scientiis, absque omni vi, per 

nos et omnes alios homines conmorantes et h a 
bitantes in dicta villa de Inche et ejus tota parro
chia, et cum generali et specialí asssensu consi-
lio et volúntate omnium ¡psorum aliorum homi-
num in dicta ville Inche et ejus tota parrochia 
conmorantium et habitantium, ad hec genertli-

ter et specialiter vocatorum et personaliter exis-
tentium et videntium, et omnia universa ct sin-
gula inferías scripta volentium et una consona 
voce concensentium, cum testimonio hujus pre

sentis publici instrumenti ubique firmiter per

petuo valituri, facimus constituimus ponimus 
eligimus et ordinamus vos Poncium de Vico, Jo-

hannem Suaris, Baldachum Rotlandi, Regalem 

Rotlandi, Baraverium Panyani Majoricarum rro-
tarium, Bernardum Martelli notarium Majori

carum, Petrum Febrerii, Guillermum CavelIerH, 

Petrum Poncii, Bernardum Ferrarii, Martinum 

de Galur, Romeum Rocha, Ferrarium den Aries, 

Bertrandum Olherií, Berengarium deLedono, Ja-

cobum Romei, Bernardum Durandi et A m a l i a s 
de Alos, presentes et recipientes, certos et spe-

ciates procuratores nostros síndicos et actores, vel 
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ville et ejus parrochie faceremus vel faceré pos-
semus si coram presencia predicti domini regis 
personaliter presentes essemus. Quod homena
ticum ct juramentum supradictum ct submissio-
nem nos promittimus ct bona fide convenimus, 
sub vigore et virtute juramentí ¡nfrascripti in 
posse et manu notarii ¡nfrascripti, stipulantis et 
recipientis vice et nomini predicti domini regis; 
et omnes alii predicti homines dicte ville et ipsis 
parrochie, ad hec presentes et coram dicto nota-
río infrascripto una voce concedentes et volen-
tes, similiter promisserunt et conveneruut fide-
liter et legaliter attendere et complere et invio-
labiliter observare et nullo tempore coutravenire 
vel revocare, nec consentiré aut permitti quod 
aliquomodo vcl causa ullis temporibus revocetur 
vel infiingatur, immo promittimus, et omnes 
alii homines predicte ville et parrochie similiter 
promisserunt, eundem homenaticum juramen
tum et submissionem habere semper ita bonum 
et lirmum et perpetuo stabile ac si a nobis et a 
dictis ómnibus aliis hominibus dicte ville et pa
rrochie personaliter a nostris propriis et dic
torum omnium aliorum hominem oris et m a 
nibus esset factum, el promittimus et conve
nimus etiam, et omnes alii homines promisse
runt et conveneruut, ratum et tirmum perpetuo 
habere quitquid aliud generaliter aut specialiter 
vos vel pars vestrum super premisis aliquo 
modo duxeritis faciendum, et nullo tempore a 
nobis vel a dictis ómnibus aliis hominibus revo
care sub bonorum nostrorum omnium et dicto
rum omnium aliorum hominum ypoteca. Et ut 
hec omnia supradicti universa et singula majo-
rem semper obtineant firmitatem et majori gau-
deant tirmitate, tactis a nobis sacrosanctís iiij. 
Dei evangeliis corporaliter, hec juramus. Actum 
est hoc in ville de Incha décimo kalendas 
decembris anno Domini millesimo ducentési
mo octuagesimo quinto. Sig |¡Jj( num Raimundi 
de Hrulhio —SisíQíl num Bartholomci M o r r o . — 
Si{4 ^g num Arnaldi Melesii .—Sig )J| num S i -
monis Sartoris.—Sig num Petri Malfer i t .— 
Sig ( j ( num Johannis Picberii .—Sig ¡ijt num Do-
minici Ferrarii .—Sig^gnum Petri Vives —Sigi j j l 
num Guillermi de Prato.—Sig © num Jacobí de 
Balaguerio.—Sig ^ num Guillermi de Berga .— 
Sig Qj¡ num Bernardi Mudalis.—Sigjijf num Gui
llermi de Capraria.—Sig Q<| num Bonanati de 
D e o . — Sigjfgnum Bernardi Suioris.—Sígjijlnum 

utrique v c s t r u i T i in solidum sí aliquos abesse con
tingent, i ta quod non sít melior condició occu-
pantis, ad eundum et presentandum personaliter 
coram regali magestate et presentía illustrissimi 
domini Alfonsi Dei gratia regis Arogoiuim, Va-
lentie ct Majoricarum ct comitis Barchinoue, ct 
facta representatione coram ipso domino rege CK 
parte nostra et vestra et omnium aliorum homi
num dicte vílle ct ejus parrochie, ad prestan-
dum et faciendum pro uobis ct vobis et ómnibus 
aliis jamdictis hominibus dicte ville et ipse parro
chie, in posse et manibus jamdicli domini Regis, 
verum et légale ac fidelc homenatium et juta-
mentum, tam oris quam manuum, prout melius 
et pleníus homenatium et juramentum potest aut 
debet veraciter et legaliter ac (ïdeliter lieri, ac 
cpnsuetum est fieri de bono et legali vassallo ad 
suum bonum et verum dominum, et prout boni 
et legali vassalli illud prestare ct faceré debent 
in posse sui domini, et etiam prout jam dictus 
dominus rex illud homenatium et juramentum 
melius et plenius a vobis habere et recipere vo-
luerit ac requisiverit ad omnem suam omnimo-
dam voluntatem. ítem lacto dicto botnenatteo et 
juramento, ad summittetidum et ponendum nos 
et omnes jamdictos alios homines dicte ville et 
ejus parrochie et oinnia bona nostra, tam habita 
quam habenda, regali sue d Ui on i ct juredictioui 
ac domÍDationc, custodie, defíensioni ct protectio-
n i . Súper quibus ómnibus supradiais un i versis 
et singulis damus coucedimus ct comittitnus ac 
cedimus vobis orunia loca nostra et dictorum 
omnium aliorum hominum in dieu villa tuche 
et ejus tota parrochia conmorantium et habitan-
tium jura, voces, rationes ct acciones, tam per
sonales quam reales, mixtas útiles et directas 
quecumque nobis vel dictis aliis ómnibus homi
nibus competunt vcl competeré debent aut pos-
sunt aliquo jure vel ratione. IZt damus etiam co
mittimus et concedimus vobis generalem ct spe-
ciaiem et plcnam potcstatcm amministrationem 
ct auctoritatcm feciendi ct prestandi.in animabus 
nostris et dictorum omnium aliorum hominum 
etpersonís ia manibus et posse jamdicti domini 
regis predictum verum et legalem homenaticum 
et juramentum ac submisionem, et faciendí om-
nia alia generaüter specialiter que verí et legi
timi precuratores sindici et actores legitime cons-
.tituti possunt aut debent super premissis faceré 
vel que nos aut omnes dicti homines alii predícte 

Petri Cortey.—Siggí lnum Petri Ciriol l i .—Siggg 
num Petri de Montealbo.—Signum Bernardi Cas-
teUi.—-Sig ® num Petri Reboy.—Signum Petri 
Yiaderii .—Signum Bgrnardi Kauzini.—Sig|$(nLim